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Retsudvalget 
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1240 København K 

Retsudvalget har den 20. august 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 1035 (alm. 

del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1035: 

 

Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere artikleŶ ”Škripek alleges Maltese goǀerŶŵeŶt sold 
88,ϬϬϬ SĐheŶgeŶ ǀisas iŶ Liďya” fra ǁǁǁ.speĐtator.sŵe.sk deŶ Ϯϭ. juŶi ϮϬϭ8, oŵ 
at den maltesiske regering skulle have solgt 88.000 Schengen visa til personer i 

Libyen og en eventuel sammenhæng med drabet på den maltesiske journalist 

Daphne Caruana Galizia? 

 

Svar: 

 

Jeg har fra den danske ambassade i Rom, der tillige er akkrediteret i Malta, fået 

oplyst, at sagen har været beskrevet i flere maltesiske medier. De maltesiske 

medier har fremført, at de høje tal for Maltas udstedte Schengenvisa bl.a. skyldes 

ulovlige salg heraf. Maltesiske medier har i den forbindelse angivet, at politiet 

alene har gennemført indledende undersøgelser, herunder afhøring af den 

daværende maltesiske konsul i Tripoli, men ikke fundet grundlag for at fortsætte 

efterforskningen. 

 

Det maltesiske parti Partit Demokratiku har i slutningen af juli 2018 bl.a. stillet 

spørgsmål om, hvorvidt der er foretaget en grundig og upartisk undersøgelse af 

sagen, ligesom de har bedt det maltesiske udenrigsministerium redegøre for, om 

der er blevet foretaget en grundig vurdering af visumansøgerne mv. 

 

Ifølge de maltesiske medier udførte den dræbte maltesiske journalist Daphne 

Caruana Galizia bl.a. kritisk undersøgende journalistik i forhold til sagerne om 

udstedelse af maltesiske visa i Libyen samt de personer, der angiveligt har været 

involveret heri. 

  

Jeg vil gerne understrege, at det naturligvis ikke er i orden, hvis der er foregået 

ulovligheder i forbindelse med udstedelse af visum. Det er af afgørende 

betydning, at alle lande i Schengen overholder de fælles betingelser og 
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procedurer for udstedelse af Schengenvisa for at sikre, at sikkerheden ved de ydre 

grænser og Schengenområdets funktion opretholdes. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


